



**Detta är Kriminalvårdens yttrande till domstolen, och utgör inte det fullständiga underlaget.
Domstolen kan vid behov inhämta den utredning som yttrandet vilar på.**

LINKÖPINGS TINGSRÄTT
Rotel 08

AKOM: 2021-06-07
MÅLNR: B 2159-21
AKTBIL: 71

Verksamhetsställe Frivården Göteborg	Häktad ☒ Ja ☐ Nej
Personutredning ☐	Yttrande enligt 5 kap. 9 § förordningen (1998:642) om verkställighet av frivårdspåföljder ☒
☐ Kompletterande personutredning/yttrande Domstol som mottagit tidigare personutredningsyttrande:	☐ Snabbförfarande vid brottmål

Mottagare

Mål nr B 2159/21	AM nr AM-73063-21	Domstol/Åklagarkammare Linköpings tr
Aktuellt åtal/brottsmisstanke vid tidpunkt för begäran om yttrande		

Personuppgifter m.m.

Efternamn och förnamn Jaderi, Ali	Personnummer 001219-7414
Gatuadress, postnr och ort BONDEGÄRDET 28 LGH 1302 424 33 ANGERED	Telefon 070-475 74 67
Fastställande av identitet ☒ Ja ☐ Nej Kommentar Häktad	Tolkbehov, språk Nej Aktuellt språk/teckenspråk



Underlag och bedömning i påföljdsfrågan

Jaderi är en 20-årig man som står åtalad för häleri den 16 maj 2021. När det gäller aktuell brottsmisstanke har Jaderi en nekande inställning. Han uppger att han inte har gjort något fel och upplever sig oskyldigt anklagad. Frivården har i uppgift att göra en risk- och behovsbedömning, samt utreda om det föreligger ett övervakningsbehov. Följande konstateras: Jaderi förekommer under fem avsnitt i belastningsregistret sedan 2016. Jaderi dömdes 2017-04-19 av Hovrätten för Västra Sverige för våldtäkt mot barn till ungdomsvård och ungdomstjänst fyrtio (40) timmar. 2019-03-19 dömdes han för olovlig körning, rattfylleri och ringa narkotikabrott till dagsböter. Senast, 2020-06-25 dömdes han för misshandel och sexuellt ofredande till skyddstillsyn. Han bedömdes ha en förhöjd återfallsrisk i kriminalitet och våldsbrott. Medan risk för återfall i sexualbrott bedömdes som hög och skulle med anledning av detta ha handläggarsamtal på Frivården en gång per vecka. Jaderi har skött kontakten med Frivården på ett bra sätt. Han har deltagit i samtal med handläggare. Mycket av handläggarsamtal har kretsat kring hans akuta behov gällande arbete och körkort. Samtalen har även handlat om hans uppväxt, umgänget, prokriminella attityder och värderingar samt hans framtidsplaner. Jaderi ville inte delta i någon av Kriminalvårdens programverksamhet utifrån hans inställning om oskuld och brist på motivation. De riskfaktorer som behöver beaktas är att Jaderi har en historia av antisocialt beteende då han debuterade i kriminalitet som 15-åring och därefter har begått brott vid upprepade tillfällen. Utifrån det ser Frivården att Jaderi har identifierat sig med kriminella handlingar och tagit avstånd från sociala- och samhällets normer och synts likgiltig inför konsekvenser och sanktioner. Ett umgänge där det finns en social acceptans för kriminalitet synes kunna förekomma. Jaderi har sedan tonåren haft ett samröre med personer som missbrukar och/eller ägnar sig åt kriminalitet och det har på så vis funnits ett socialt stöd för antisociala beteenden. Ett impulsivt beteende samt en, periodvis, riskfylld alkoholkonsumtion synes även föreligga. Han har berättat att han under påverkan av alkohol försatt sig i problematiska situationer. Jaderi anser att han idag har normala alkoholvanor och ser inga problem med alkoholen. Även det faktum att Jaderi är arbetslös och har inga egna inkomster kan öka risken för återfall i brott. Av tillgänglig information synes ett impulsivt beteende samt ett bristfälligt konsekvenstänkande-, ett gränsöverskridande- och ett spänningssökande beteende kunna förekomma. Utifrån ovanstående faktorer bedömer Frivården att det föreligger ett övervakningsbehov. Frivården anser att Jaderi har behov av behandlingsinsatser för att identifiera risksituationer, öva självkontroll samt hitta alternativa tanke-/beteendemönster. Vid diskussion om brottsförebyggande insatser uppger Jaderi dock att han inte anser sig vara i behov av någon hjälp och är inte heller intresserad av att medverka i några riskreducerande åtgärder. Därmed saknas förutsättningar för en frivårdande påföljd. Men även det faktum om att Jaderi är nu misstänkt för nya brott begångna under pågående övervakning, tyder på att en frivårdspåföljd inte kan anses vara en tillräckligt verksam påföljd, då han inte kan avhålla sig från fortsatt brottslighet. Jaderi har informerats om samhällstjänst och bedöms vara lämplig.



Eventuella omständigheter av vikt för bedömning i påföljdsfrågan

☐	Den misstänkte har inte kommit på kallelser
☐	Den misstänkte har inte velat medverka i utredningen

Kommentarer kring den misstänktes medverkan

--

Uppgifter om tidigare/pågående verkställigheter

--

Uppgifter om billighetshänsyn

--

Uppgifter om ekonomi

--

För unga under 21 år

	Ja		Ja	Nej	Ej aktuellt
Yttrande från socialtjänst bör inhämtas	☐	Samtyckt till att medlingssamordnare får ta kontakt	☐	☒	☐



Sammanfattning

Övervakningsbehov finns	Ja ☒	Förslag till övervakare (namn)	
Förutsättning för skyddstillsyn finns	Ja ☐	Lämplig för samhällstjänst	Ja ☒
Förutsättning för skyddstillsyn saknas	☒	Samtyckt till samhällstjänst	☒
Förslag om föreskrift	☐	Läkarintyg enligt 7 § lagen om särskild personutredning i brottmål, m. m bör inhämtas	☐
		Särskild behandlingsplan bilägges	☐
Utredningen har kommunicerats	☒		
Kommentarer 7 juni har Jaderi fått nästan hela utredningen uppläst för sig per telefon och beretts möjlighet att lämna synpunkter. Han har dock lagt på luren mitt i samtalet när frivårdens bedömning lästes upp.			

För Kriminalvården

Titel

Frivårdsinspektör

ANNA HELLMÉR

Namnförtydligande



UTREDNING

Underlag till utredningen

☒ Den misstänktes uppgifter

☐ ASI/ADAD ¹

☐ AUDIT ²

☐ DUDIT ³

☐ SARA ⁴

☐ Annat

☒ Kriminalvårdens journal ⁵

☐ Referenstagning med myndighet/vårdgivare

☐ Externa referenser

☐ Extern utredare

Extern utredare, namn och telnr

1 Addiction Severity Index. Instrument för att bedöma insatsbehov inom olika livsområden som har samband med kriminalitet. ADAD (Adolescent Drug Abuse Diagnosis) är motsvarande instrument anpassat för unga upp till 21 år.

2 Alcohol Use Disorder Identification Test. Sällningsformulär för identifiering av alkoholmissbruk/beroende.

3 Drug Use Disorder Identification Test. Sällningsformulär för bedömning av narkotikamissbruk/beroende.

4 Spousal Assault Risk Assessment. Checklista för riskfaktorer vid partnervåld (mans våld mot kvinna).

5 I Kriminalvårdens journal ingår verkställighetsplanering, beslut, daganteckningar, studiedokumentation, patientjournal, domar, tidigare personutredningar, yttranden samt rättspsykiatrisk utredning m.m.

Familj/relationer/umgänge/barn under 18 år

Jaderi är uppvuxen i stadsdelen Hjällbo i Göteborg. Han har växt upp hos sina föräldrar tillsammans med en yngre bror och mammans två döttrar och pappans dotter från tidigare förhållanden. Jaderi beskriver sina uppväxtförhållanden som väldigt bra, han har haft god hjälp av sina föräldrar och de har alltid funnits där för honom. Jaderi uppger att han har en flickvän sedan en månad tillbaka. Jaderi beskriver ett bra socialt umgänge med vänner och han säger sig inte ha något umgänge i kriminella kretsar.

Bostad

Från april 2021 bor Jaderi hos sin svåger på Korgbollsvägen 12 B i Angered.

Arbete/utbildning

Jaderi har genomgått nioårig grundskola, lågstadiet i Bläseboskolan och mellan- och högstadiet i Hjällboskolan. Han uppger att han under skoltiden haft koncentrationssvårigheter då han varit känslig för stress och han har haft svårt för att sitta still. Han har 2017 fått diagnosen Attention Deficit Hyperactivity Disorder, ADHD. Efter grundskolan läste han upp sina betyg vid Bräckegymnasiet, men saknar ett slutbetyg från gymnasiet. Jaderi säger sig vara mer praktiskt lagd. Jaderi har haft praktikarbete vid en skyltfirma och under sommaren 2018 arbetade han som telefonförsäljare. Jaderi uppger att han för närvarande utbildar sig till frisör på en frisörsalong som tillhör familjen.



Ekonomi

Jaderi har inga inkomster. Han uppger att hans föräldrar försörjer honom. Han anser att hans ekonomiska situation inte är godtagbar.

Fritid

Som barn spelade Jaderi fotboll och under tonårstiden har han tränat boxning. Han gillar att meka med sin moped och umgås i övrigt mycket med familj och vänner.

Fysisk hälsa

Jaderi är i allt väsentligt fysiskt frisk.

Psykisk hälsa

Jaderi är vid god psykisk hälsa. Han uppger att han fick diagnosen Attention Deficit Hyperactivity Disorder, ADHD, 2017. Utredningen gjordes vid Angereds närsjukhus. Han medicinerade med läkemedlet Ritalin i några månader och en kort tid med Concerta.

Alkohol

Jaderi uppger att han dricker alkohol i samband med fest ca 5-6 gånger/år. Han undviker att dricka för mycket och anser sig inte ha några problematiska alkoholvanor.

Narkotika

Jaderi säger sig aldrig ha använt droger. Han uppger att han 2018 blivit lurad att röka hasch vid ett tillfälle. Det finns inget som tyder på att Jaderi skulle ha några missbruksproblem avseende narkotika.

Spel

Jaderi har inga problematiska spelvanor.



Kriminalitet

Jaderi förekommer under fem avsnitt i belastningsregistret sedan 2016. Han dömdes senast 2020-06-25 för misshandel och sexuellt ofredande till skyddstillsyn. 2019-03-19 dömdes han för olovlig körning, rattfylleri och ringa narkotikabrott till dagsböter. Jaderi dömdes 2017-04-19 av Hovrätten för Västra Sverige för våldtäkt mot barn till ungdomsvård och ungdomstjänst fyrtio (40) timmar. Jaderi, som vid brottstillfället var 15 år, uppger att han och målsäganden hade ett förhållande och att målsäganden var underårig. Jaderi hade då en samtalskontakt med en psykolog genom socialtjänsten. Jaderi är nu misstänkt för häleri den 16 maj 2021. När det gäller aktuell brottsmisstanke har Jaderi en nekande inställning. Han uppger att han inte har gjort något fel och upplever sig oskyldigt anklagad. Jaderi tycker inte att han har några problem och efterfrågar ingen hjälp. Han uppger att han har sagt upp umgänget med kriminella personer och han säger sig inte ha några kriminella värderingar eller tankar att arbeta med.

Uppgifter om tidigare/pågående verkställigheter

Senast, 2020-06-25 dömdes han för misshandel och sexuellt ofredande till skyddstillsyn. Han bedömdes ha en förhöjd återfallsrisk i kriminalitet och våldsbrott. Medan risk för återfall i sexualbrott bedömdes som hög och skulle med anledning av detta ha handläggarsamtal på Frivården en gång per vecka. Jaderi har skött kontakten med Frivården på ett bra sätt. Han har deltagit i samtal med handläggare. Mycket av handläggarsamtal har kretsat kring hans akuta behov gällande arbete och körkort. Samtalen har även handlat om hans uppväxt, umgänget, prokriminella attityder och värderingar samt hans framtidsplaner. Jaderi ville inte delta i någon av Kriminalvårdens programverksamhet utifrån hans inställning om oskuld och brist på motivation.

Registerutdrag och referenser

Socialnämnden

Inget utdrag har begärts från Socialtjänsten.

Kronofogden

Inget utdrag har begärts från Kronofogden.

Försäkringskassan

Inget utdrag har begärts från Försäkringskassan.